Исполнительный комитет Каркаусского сельЬкого поселения
Кукморского муниципыIьного района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<19>> февралъ 2025г. jф 10

Об утверждении мест, на которые запрещено
возвращать животных без владельцев, и перечня
лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние
места обитания на территории Каркаусского
сельского поселения Кукплорского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федералъным законом от б октября 2003 N9 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в РоссийсКОй
Федерацию>, Федер€шъным законом от 14 июля 2022 }Гs 2б9-ФЗ (О внесении
изменений в Федеральный закон <Об ответственном обращении с животныМи
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации, исrтолнительный комитет Каркаусского сельского поселения
Кукморского муниципального района Ресгrубпики Татарстан постановляет:

1. Утверлить места, на которые запреш]ено возвраrцать животных без

впадельцев на территории Itаркаусского селъского поселения КукморскоГо
муниципального района Республики Татарстан согласно прилох(ению N 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить переченъ лиц, уполномоченньш на принятие решениЙ о

возврате }кивотных без владельцев на прежние места их обитания на
территории Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению Jф 2 к настояIцемУ
постановлению.

3. Настоящее IтостановJIение опубликоватъ на официальном гIортале

правовой информации Республики Татарстан.

4, Контроль
собой.

за исполнением настоящего постановJlения оставляю за

VI.Ф.ЗайнутдиновРуководитель

i

\

Приложение JФ 1 к постановлению
исполнителъного комитета

Каркаусского селъского поселения

Места,

на которые запреLцено возвращать животных без владельцев на территории
Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципалъного района

Республики Татарстан

1. Щетские игровые и спортивные плоrцадки.
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха.
З. Территории, прилегающие к многоквартирньтм домам,

располо}кенными на них объектами, предназначенными для
обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами
благоустройства этих территорий,ъ том числе парковочными местами,
тротуарами и автомобилъными дорогами, включая автомобилъные
дороги, образующие проезды к территориям, прилегающиN{ к
многоквартирным домам.

4. Территории детских, образователъных и лечебных учреrкдений.
5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства,
6. Территории, прилегающие к организациям обшественного питания,

магазинам.
]. Территории, прилегающие к учре}кдениям с высокой шосещаемостью.
8. ГIлощадки танцевальные, дхя отдыха и досуга, проведения массовых

N{ероприятий, размещеция средств информации.
9. N4ecTa, предназначенные для выгула домашних животных.
10.Кладбища и мемориальные зонь1.

11.Щругие территории, которыми беспрепятственно
пользуется неограниченный круг JIиц.

1 2. Территории розничных рынков.

l]
i

.\
\

Приложение Jф 2 к постановлению
исполнитеJIъного комитета

Каркаусокого сельского rrоселения

Шеречень

лиц, уполномоченных на принятие ретrIений о возврате животных без

владельцев на прежние места обитания на территории Каркаусского
селъского поселения Кукморского муниципаJIъного района Республики

Татарстан

1. Глава Каркаусского сельского поселения Кукморского муниципыIьного

района.

l